
C/riscossione tributi/Indiz. asta 

DD. AA.CC. N.110 DEL 4.8.2004 

Oggetto: appalto affidamento in concessione della gestione del servizio di 

accertamento e riscossione imposta sulla pubblicità, diritto sulle pubbliche 

affissioni, tosap, tarsu. Indizione procedura di gara aperta. Approvazione schema di 

bando di gara. 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Economico Finanziario e Tributi, ai 

sensi del d. lgs. n.267/2000. 

Premesso che:  

• Con deliberazione del C. C. n. 103 del 22.12.2003, è stato deciso di procedere 

all’affidamento in concessione della gestione cumulativi dei servizi di 

accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità, dei diritti sulle 

pubbliche affissioni, della tassa per l’occupazione degli spazi ed aree pubbliche, 

della riscossione spontanea e coattiva della ta.r.s.u. e dell’i.c.i.; 

• Con il citato provvedimento veniva demandata alla Giunta Comunale la 

redazione, approvazione ed espletamento degli atti di gara ad evidenza pubblica; 

•  La Giunta Comunale, con deliberazione n.320 in data 15.07.2004 ha approvato 

il capitolato d’oneri per l’affidamento in concessione del servizio ed i requisiti e 

modalità di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento; 

Tutto ciò premesso, 

 Ritenuto di dover appaltare il servizio a mezzo asta pubblica, ai sensi dell'art. 

73 lett. c) e successivo art. 76 commi 1-2-3- del r.d. 23.5.1924 n. 827, nonché art. 23 

comma 1 lett. b) del D.Lgs. 17/3/1995 n. 157, con l'aggiudicazione in favore della ditta 

che avrà formulato in sede di gara l'offerta economicamente più vantaggiosa per il 

Comune; 

Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato alla 

presente, da pubblicare per giorni 41 (26+15) all’Albo Pretorio del Comune e, per 

estratto, sulla GURI e su due quotidiani nazionali e due regionali secondo le vigenti 

disposizioni oltre che sul sito internet del Comune;  



C/riscossione tributi/Indiz. asta 

 Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntati gli avvisi, ha provveduto ad 

acquisire i preventivi di spesa da parte delle società concessionarie di pubblicità delle 

testate giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 

Rilevato, dai preventivi pervenuti a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 

pubblicità ammonta a €.________ IVA compresa così distinta: 

per pubblicazione sulla G.U.R.I. euro ______; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale Aste e Appalti Pubblici €.0,00 IVA 

compresa, giusta abbonamento sottoscritto in esecuzione della determinazione 

dirigenziale n.137/2003; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale ___________ €.______ IVA 

compresa, giusta preventivo n. _____ di prot. in data ______04; 

Per pubblicazione sul quotidiano regionale ______ €.______ IVA compresa, 

giusta preventivo n. _____ di prot. in data ________;  

Per pubblicazione sul quotidiano regionale ____________  €.______ IVA 

compresa giusta preventivo n. _____ di prot. in data _______; 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e 

predisporre la pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come 

innanzi citato per una spesa complessiva di €. ________ IVA compresa; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto del servizio di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati; 

2. Approvare lo schema di bando d’asta allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto dei lavori di che trattasi, dando atto che l’avviso di gara sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni 26, e, per estratto, sulla GURI e 

sui quotidiani Aste e Appalti Pubblici,  ________ secondo le vigenti disposizioni 

oltre che sul sito internet del Comune; 



C/riscossione tributi/Indiz. asta 

3. imputare la spesa di €._______ con imputazione al capitolo PEG  ____ “____” 

impegno n.     / del bilancio anno 2004; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è il dott. Giuseppe Lopopolo, 

Capo Settore Economico Finanziario e Tributi. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al  

Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti ed al responsabile del 

procedimento per gli adempimenti consequenziali. 


